
//2/10/9 

Smlouva č. 25 SDO/OPZ/2019 
o provedení samostatných zkoušek 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a ust. § 38 odst. 3 zákona č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva 
a Sadby pěstovaných rostlin a o změně některých zákonů (zákon o oběhu osiva a Sadby), ve 
znění pozdějších předpisů 

vv 
Poverující: Česká republika, Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, 

organizační složka státu, 
jejímžjménemjedná ředitel ústavu USUGCIIWÍ '<0“ľf0'“Í H 2'<L'$É'-mi U5* 

DOrLıcenO: 20.11.2019 09:05 
Sídlo: Hroznová 63/2, 656 06 Brno Listy: 4 Prilohy: 
„ H/sv: Druh prfloh: 

IC: 00020338 UKZUZ 210228/2010 

Pověřený: 

DIČ; CZ00020338 
Bannmenflz ć„B,č_ú_z874z5ø4„øv1ø 

|||| || ||j||j|j|j||jjj|j| 
u Zue 7l4l8782 „ 1 

Agrární komora Ceské republiky 
à S 

zastoupena lng.  prezidentem Komory 

Sídlo: Blanická 3, 772 00 Olomouc 
IČ: 47674768 
DIČ; CZ47674768 
Bank. spojení: ČSOB Olomouc, 779 00 Olomouc 

č. ú.:153 26 98 28/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Ostravě, 
oddíl AXIV, vložka 571 

článek I. 
Předmět plnění 

I 

vv 
1 Touto sm ouvou se poverený zavazuje v souladu sust. § 38 odst. 3 Zákona 

c. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva a Sadby pěstovaných rostlin a o změně 
některých zákonů (Zákon o oběhu osiva a Sadby), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,zákon”), za níže dohodnutých podmínek, provádět následující samostatné Zkoušky: 
založení, vedení a sklizeň polních pokusů a testů s odrůdami pšenice seté ozimé, 
které jsou specifikovány v přehledu zkoušených odrůd uvedeném v příloze č. 2, která je 
nedílnou součástí této smlouvy, 
meteorologická pozorování za vegetační období vedení pokusů, 
doložení charakteristik zkušebních pracovišť, 
odebrání vzorků sklizní dle metodik. 

Tyto pokusy jsou Součástí zkoušení pro Seznam doporučených odrůd dle § 38 odst. 3 
zákona. 

vv Poverující se zavazuje výsledky těchto pokusů převzít a stanovisko o jejich použitelnosti 
předat neodkladně pověřenému. 
Pověřený seızavazuje zajistit, že pokusy budou prováděny vsouladu saktuálními 
metodikami Ustředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského (dále jen 
,,UKZUZ“) pro zkoušky užitné hodnoty odrůd pšenice, které mu byly předány.

1



5 Pokusy budou prováděny podle technicko-odborného zadání uvedeného V příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této smlouvy. 

článek ıı. 
Místo plnění 

Založení pokusů zajistí pověřený na zkušebních pracovištích specifikovaných v přehledu 
zkušebních pracovišť uvedeném v příloze č. 2. 
Výsledky se pověřený zavazuje předat (zaslat) ve formě protokolu na adresu: ÚKZÚZ, 
Národní odrùdový úřad, pracoviště pšenic, tritikale a žita, Hroznová 2, 656 06 Brno. 

článek ııı. 
Spolupůsobení pověřujícího 

Pověřující předal v termínu do 25. 9. 2019 zkušebním pracovištím „Pokyny kzaložení 
a vedení pokusu", včetně potřebného množství osiva pro založení zkoušek. 
Pověřující se zavazuje: 

a) označit registrované odrůdy, které budou zkoušeny, jejich názvem, pod kterým jsou 
zapsány ve Státní odrůdové knize, 

b) určit pracovníka, který je zodpovědný za věcnou a technickou stránku plnění této 
smlouvy, 

c) provést během vegetační sezóny kontrolu pokusů a o této kontrole vyhotovit protokol, 
kde bude konstatován zjištěný stav při provádění pokusů, a dále kopii protokolu 
předat pověřenému a zkušebnímu pracovišti, 

d) ihned seznámit pověřeného se všemi metodickými změnami i skutečnostmi 
podstatnými pro dokončení pokusů. 

článek ıv. 
Povinnosti povereného 

Vlastníkem výsledků provedených samostatných zkoušek je pověřující. Pověřený nesmí 
podat informace o hodnocení a výsledcích zkoušek třetím osobám. Tyto informace 
mohou být uvolněny jen na základě písemného souhlasu pověřujícího. 
Pověřený může disponovat se sklizní pokusů a S rostlinným materiálem pouze 
na základě výslovného písemného souhlasu pověřujícího. 

Článek V. 
Předání výsledků pokusů 

Protokol O výsledcích pokusu se předává pověřujícímu do 14 dnů od sklizně pokusu. 
Pověřený je povinen zajistit předání výsledků ze všech založených pokusů dle článku ll. 

smlouvy. 
Pověřený je povinen v průběhu zkoušek na vyžádání poskytnout pověřujícímu výsledky 
veškerých hodnocení, která byla k datu této žádosti provedena. 
Pověřující má výslovné právo disponovat se sklizni pokusů. Způsob likvidace sklizní 
určuje pověřující písemnou formou.

2



článek vı. 
Kvalita prací 

Pověřený se zavazuje zajistit provedení pokusů v kvalitě odpovídající účelu smlouvy 
a metodikám, které obdržel od pověřujícího. 
Pověřený se zavazuje neprodleně informovat pověřujícího o všech skutečnostech 
vedoucích k ohrožení kvality a postupů hodnocení dle metodik, včetně neprodleného 
oznámení takových projevů hodnocených odrůd, které metodiky neobsahují. 
Pověřující má právo kdykoli za vegetační období zkontrolovat postup prací. 

vv Pokus může být poverujícím předčasně ukončen po silném poškození pokusu vlivem 
nepříznivých povětrnostních podmínek na základě protokolu Z kontroly pokusu. 

článek vıı. 
Odstoupení Od Smlouvy 

Podstatným porušením smlouvy, při kterém je oprávněna druhá Strana odstoupit od 
smlouvy, je: 

vv 
a) nedodání osiva a metodických pokynů poverujícím nebo 
b) prokazatelně nedodržení základních agrotechnických a metodických postupů 

zajištěných pověřeným nebo 
c) bezdůvodně přerušení prací, které stanoví metodiky nebo 
d) nepředání výsledků prováděných pokusů, v termínu uvedeném v článku V. smlouvy 

nebo 
vv 

e) vyhlášení konkursu na majetek povereného. 
Smlouva zaniká dnem doručení písemného oznámení O odstoupení od smlouvy druhé 
smluvní straně. 

čıánøk vııı. 
Pracovníci jednající za smluvní strany 

Ve všech zálež í: 

za pověřujícího
za pověřeného
V technických záležitostech týkajících se odborného a metodického vedení zkoušek a 
věcného plnění jednají: 
za poverujícího:
za pověřeného:

článek ıx. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020 
Veškerá ujednání vyplývající Z této smlouvy musí být provedena formou písemného 
protokolu. 

Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Pokud se při provádění pokusů vyskytne

3



potřeba dalších prací, které nebyly touto smlouvou sjednány, musí být dodatečně 
dohodnut způsob jejich provedení. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, Z nichž jedno obdrží pověřující 
a jedno pověřený. 

vv Poverený je srozuměn, že uzavřená smlouva bude V souladu S příslušnými právními 
předpisy pověřujícím zveřejněna v registru smluv. Dále je srozuměn i se zveřejněním 
případných dodatků uzavřených k této smlouvě a případně dalších smluv na tuto 
smlouvu navazujících. Obě Smluvní strany zároveň prohlašují, že žádná část smlouvy 
není považována za obchodní tajemství. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou, se vztahy mezi smluvními stranami 
řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany prohlašují, že toto ujednání nesměřuje komezení ani kvyloučení působnosti 
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování vprávních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy je dostatečně srozumitelný a určitý, že 
s ním souhlasí a že tuto smlouvu uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle 
a n

VBrně //4 //4. žď/Š 

lngć' Daniel Jurecka 
/ 

ředitel ústavu prezident Komory 
vv ı ı vv za poverujıcıho za povereného 

4

fi



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 25 SDO/OPZl2019 O provedení samostatných zkoušek

I 

I 
Technicko odborné zadání 

Učel pokusu: Získání údajů O vlastnostech odrůd pro Seznam doporučených odrůd 
Plodina: pšenice setá ozimá 
Počet zkoušených odrůd (vzorků): 37 ' 

Počet systémů: viz příloha č. 2 
Počet opakování: viz příloha č. 2 
Počet zkušebních pracovišť: 12 
Metodika provádění pokusu: Metodiky ÚKZÚZ pro zkoušky užitné hodnoty odrůd - 
pšenice, Metodika speciálních testů pro zkoušky užitné hodnoty - Obilniny 
Další požadavky pověřujícího: nejsou 

II. 

Termíny věcného plnění 

Věcné plnění 
I 
Datum 

Zadání pokusu 'DO 25. 9. 2019 
Ošetřování pokusu: Dle metodik 
Kontrola pokusu DO 30. 6. 2020 
Ukončení pokusu Dle metodik 
Převzetí protokolu Do 14 dnů po sklizni 
Vyhodnocení výsledků pověřujícím Neprodleně, nejpozději do 14 dnů po předání 
Stanovisko k použitelnosti pokusů 

I 
Neprodleně, nejpozději do 7 dnů po vyhodnocení 

Ill. 

Ostatní ujednání 

1. Tato příloha je nedílnou součástí smlouvy O provedení samostatných zkoušek 
č. 25 SDO/OPZ/2019. 

2. Tato příloha smlouvy o provedení samostatných zkoušek je vyhotovena ve dvou 
vyhotoveních, Z nichž jedno obdrží pověřující a jedno pověřený.

5



vı Prıloha č. 2 ke smlouvě č. 25 SDOlOPZl2019 o provedení samostatných zkoušek 

Přehled Zkoušených odrůd 

Odrůda Návrh názvu Udržovatel Zástupce v ČR 
Základní sortiment 
Vanessa SELGEN, a.s. 
Turandot SELGEN. a.s. 
Fakir Syngenta Seeds GmbH SOUFFLET AGRO a.s. 
Genius NORDSAAT Saatzucht GmbH SAATEN - UNION CZ s.r.0. 
Gordian Syngenta Participations AG B O R 

, 
s.r.o. 

Frisky Limagrain Europe Limagrain Central Europe Cereals, s.r.o 
Futurum SECOBRA Recherches SOUFFLET AGRO a.s. 
RGT Sacramento Société RAGT 2n RAGT Czech s.r.o. 
LG lmposanto Limagrain Europe Limagrain Central Europe Cereals. s.r.o 
Sheriff Sejet Planteforaedling I/S Limagrain Central Europe Cereals, s.r.0 
Proteus KWS MOMONT RECHERCHE SARL SOUFFLET AGRO a.s. 
Butterfly SELGEN, a.s. 
LG Orlice Limagrain Europe Limagrain Central Europe Cereals, S.r.O 
KWS Silverstone KWS UK Ltd. SOUFFLET AGRO a.S. 
Johnson ASUR PLANT BREEDING s.a.s. SAATEN - UNION CZ S.r.o. 
LG Mocca Limagrain Europe Limagrain Central Europe Cereals, S.r.o 
Chevignon ASUR PLANT BREEDING s.a.S. SAATEN - UNION CZ s.r.o. 
KWS Elementary KWS LOCHOW GMBH SOUFFLET AGRO a.S. 
Askaban Deutsche Saatveredelung AG lng. Marian Špunar 
Asory SECOBRA Saatzucht GmbH B0 R 

. 
s.r.o. 

Illusion SELGEN, a.s. 
Collector SAS Florimond Desprez Veuve et Fils SELGEN, a.S. 
LGWD13-26999-D LG Dita Limagrain Europe Limagrain Central Europe Cereals. s.r.o 
LGWD14-4469-SA LG Keramik Limagrain Europe Limagrain Central Europe Cereals, s.r.o 
BR10587p12 Floki Saatzucht Josef Breun GmbH & Co. KG Limagrain Central Europe Cereals, s.r.o 
KW 2644-14 KWS Donovan KWS LOCHOW GMBH SOUFFLET AGRO a.s. 
Raný sortiment 
Bohemia SELGEN. a.S. 
Elly SELGEN. a.s. 
Dagmar Limagrain Central Europe Cereals. s.r.o. 
Julie SELGEN. a.s. 
Balitus Saatzucht Donau Ges.m.b.H. & COKG SAATBAU ČESKÁ REPUBLIKA sm. 
Gaudio Saatzucht Donau Ges.m.b.H. & COKG PROSEV s.r.o. 
Steffì SELGEN. a.S. 
RGT Cesario Société RAGT Zn RAGT Czech s.r.o. 
Pirueta SELGEN, a.s. SAATEN - UNION CZ S.r.0. 
Sally SELGEN. a.S. 
SG-SU2214-15 Megan SELGEN, a.s.

6



Il. 

Přehled zkušebních pracovišt' 

Název subjektu Adresa Základní sortiment Raný Sortiment 
Počet Počet Počet Počet 

systémů opakování systémů opakování 
RAGT Czech s.r.o., ŠS Branišovice Branišovice 1, 671 77 2 3 2 2 

SELGEN a.s., (ŠS Uhřetice) Jankovcova 18, 170 37 Praha 7 (538 32 
Uhřetice) 2 3 2 2 

SELGEN a.s., (ŠS Stupice) Jankovcova 18, 170 37 Praha 7 (Stupice 24, 
250 84 Sibřina) 2 2 2 2 

SELGEN a.s., (ŠS Veselíčko) Jankovcova 18, 170 37 Praha 7 (Stupice 24, 
250 84 Sibřina) 2 3 2 3 

Limagrain Central Europe Cereals, 
s.r.o. (ŠS Hrubčice) 

Podedvorská 755/5, 198 00 Praha 9-Kyje 
(Hrubčice 111, 798 21 Bedihošt`) 2 3 2 2 

Mendelova univerzita V Brně (Školní 
zemědělský podnik Zabčice) 

Zemědělská 1665/1, 613 OO Brno 
2 3 2 3 

Zemědělská zkušební stanice 
KUJAVY, s.r.o. 

742 44 Kujavy 48 2 3 2 3 

ZEMSERVIS Zkušební stanice 
Domanínek,s.r.o. 

Domanínek 1231, 593 01 Bystřice nad 
Pernštejnem 2 3 2 3 

ZKUŠEBNÍ STANICE Trutnov s.r.o. Volánovská 409, 541 01 Trutnov 
2 3 2 3 

Zkušební stanice Nechanice, s.r.o. Husovo nám. 34, 503 15 Nechanice 2 3 2 3 

Alena Holecová (bývalá ZS 
Horažďovice) 

Mánesova 29/1952, 301 00, Plzeň 3 - Jižní 
Předměstí (Plzeňská 252, 341 00 
Horažďovice) 

2 3 2 3 

Přehled zkušebních pracovišt' - testy 
Název subjektu Adresa Typ testu 
Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i Drnovská 507/73, Praha 6 - Ruzyně, 161 06 

(Oddělení genetiky a Šlechtitelských metod, 
Mgr. Hanzalová Alena, Ph.D.) Rez plevová a travní 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. Drnovská 507/73, Praha 6 - Ruzyně, 161 06 
(Oddělení genetiky a Šlechtitelských metod, 
lng. Musilová Jana) Zimovzdornost - nøønnćxøvøxøzxy 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. Drnovská 507/73, Praha 6 - Ruzyně, 161 06 
(Oddělení genetiky a Šlechtitelských metod, 
lng. Chrpová Jana, CSc.) Klasové fuzariózy 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. Drnovská 507/73, Praha 6 - Ruzyně, 161 06 
(Oddělení genetiky a Šlechtitelských metod, 
Mgr. Palicová Jana, Ph.D.) Stéblolam, Pch 1 

Ill. 

Ostatní ujednání 
1. Tato příloha je nedílnou součástí smlouvy o provedení samostatných zkoušek 

č. 25 SDO/OPZ/2019. 
2. Tato příloha Smlouvy O provedení samostatných zkoušek je vyhotovena ve dvou 

vyhotoveních, Z nichžjedno obdrží pověřující a jedno pověřený.

7 4




